ad abraaz: Quare r̄isit sara vxoz

tuaz: dicens: Nunquid paritura

sū anus: Nunqd̄ deo est quicq̄

difficile: Juxta conditū reuer

der qui signabatur in vmbra. Santropospa

tar ad te hoc eodē tempore: vita

lios. sicut cetera. comite. z habebit sara filioz. Ne

gavit sara dicens: Nō r̄isi timore

perterrita. Dominus autē non est

inquit ita: sed r̄isisti. Luz ergo sur

rerissent viri inde. Direxerūt ocu

los contra sodomā. z abraam si

mul gradiebatur deducens eos

Dixitqz dominus: Num celare po

tero abraam que gesturus sum:

cum futurus sit in gentē magnaz

ac robustissimam. z benedicendę

sint in illo om̄s nationes terre.

Scio em̄ qz p̄cepturus sit filijs

suis z domui sue post se. vt custo

diant i v̄iaz domini. z faciāt iusti

Sepe aut̄ sic minando dicimus. Videamus si nō tibi facio. z si nō potero tibi facere. vel sciam. i. experiar vtrū nō possiz. Sed perturbatio nō cadit in deum. Vos aut̄ humane locutionis est. cui deus se coaptat: vt humane infirmitati conueniat.

Brego. Doy. Peccatū vero cū voce. culpa est in actione. Peccatū vero cū clamore. culpa cū libertate. Descendaz z videbo zc. Mala hoim nō ante credam. q̄ problemus. Et ecce p̄ angelos ad cognoscēda mala descendit. z tanto crimine inuolutos inueniens. quasi patientiā p̄termisit. z eos igne iudicij ante iudicij diez p̄uenit. q̄ cū tranquillitate iudicat. vt maiora crimina tarde credant. z veraciter agnita citius puniantur.

Si fuerint. l. zc. Quinquagenarius numerus a quo vsqz ad. x. descendit penitentiā significat. Vñ z quinquagesimus psal. penitentiā significat. Si ergo p̄tererent saluarent. Sz cū deus aspicit delinquentes nolle ad penitentiam cōverti. illi co ardoꝝ immoderate luxurie igne gebentē cōpescit. vsqz ad x. iustos nō perire sodomam dixit: qz si in quolibet per. x. p̄ceptoz custodiā cōstiti nomē inueniatur: non peribit. Denarij em̄ numeri figura et crucē xpi significat.

Loquar ad d. zc. Breg. mora. Sacti quāto magis diuinitatis interna prospiciunt: tanto magis se nichil esse perspiciunt. Quisqz legit abraam se cinerē z puluerem professum esse: nisi cū memuit rei locutionē habere. z ait: Loqr ad d. m. cum sim puluis zc. Fortasse eniz aliqd̄ se esse crederet si verā essentiā q̄ sup̄ ipm̄ est non sensisset.

Dixitqz dominus ad eum: Si inueno sodomis quinquaginta iustos in medio ciuitatis. dimittaz omni loco propter eos. Respondit abraam dicens: Quia semel cepi: loquar ad dominum meum

cliam z iudicium. vt adducat do

minus propter abraam omnia q̄

locutus est ad eū. Dixit itaqz dñs

Clamor sodomoz z gomozreozū

multiplicatus est. z peccatū eozū

z videbo: vtrum clamorē qui ve

nit ad me opere compleuerint. an

non est ira: vt sciaz. Eouererūt

qz se angeli inde. z abierunt sodo

mam. Abraaz vero adhuc stabat

coram domino. z appropinquā

ait: Nunquid perdes iustū cum

impio: Si fuerint quinquaginta

iusti in ciuitate peribunt simul. et

non parces loco illi propter quī

quaginta iustos. si fuerint in eo:

Abstia te vt rem hęc facias. z oc

cidas iustum cum impio. fiatqz

iustus sicut impius. Non est hoc

tuum qui iudicas omnē terram

nequaqz facies iudicium hoc. Di

xitqz dominus ad eum: Si inue

nero sodomis quinquaginta ius

tos in medio ciuitatis. dimittaz

omni loco propter eos. Respon

dit abraam dicens: Quia semel

cepi: loquar ad dominum meum

Quidam dum se terrenis abundare conspiciunt. veras diuitias nō requirunt. z eternum regnum nō amant: qz temporalia sufficere putant. Nō est ergo census in crimine. sed affectus. cuncta em̄ que deus pdidit bona sunt. Sed qui bonis male vtitur. hic agit vt p̄ edacitatis ingluuiem eo quo vi uere debuit pane. moriat. Paup̄ ad requiem lazarus venerat: superbnz diuitem cruciabant tormenta. Diues abraam fuerat: qui lazarus i linu

tenebat. **Ait tamen:** Loquar ad d. m. cum sim puluis et cinis. **Quid** diuitias suas estimabat: qui se ipsum puluere cineremque putabat. **Aperite** cernimus in quo loco se poluerat: qui se puluere et cinere etiam cum deo loqueretur estimabat. **Qua** ergo pena ferendi sunt: qui ad summa non proficiunt: et de minimis se extollunt.

Quingz fuerint Quingz ciuitates igneis imbutis combustis: omnes enim qui quingz corporis sensus libidinosae tractauerunt: futuro incendio sunt cremandi.

Si inuenti fuerint et. **Alc.** Non necesse est hoc de omni loco accipere. de sodomis autem potuit dici: quia sciebat deus nec decem esse ibi et ideo sic respondetur abrae: ad exaggregationem iniquitatis sodomorum.

Decem. Denarius crucis christi designat quia x. littera qua denarius exprimitur in figura crucis formatur.

Dixit. Sciebat enim nec unum ibi esse praeter loth: ad exaggregationem iniquitatis. **Sicut** apud hieremiam. **Videte** si inuentatis hominem facientem iustitiam: quasi. **Inuenite** vel unum: et parco eis.

C. XIX.

Veneruntque duo angeli et. **Notandum** quod tres angeli numero ipsi abrae apparent: quia numero impar deus gaudet. **Sodomam** venerunt pari numero. **Duo** qui numerus primus ab unitate recedit: et princeps est alteritatis: quasi femineam figurans molliam. **Venerunt** in vespere: quia iam sodomus occubuerat sol iustusque.

Qui cum vidisset et. **Quia** occurrit loth et adoratur: angelos videtur intelligere. **Quia** ad refectionem corporis inuitat: homines videtur putare. **Sed** de his et de illis qui abrae apparuerunt idem intelligendum est. **Ex** hoc autem loco scripturae et multis alijs commendatur virtus hospitalitatis. **Unde** paulus: hospitalitate nolite obliuisci: per hanc enim placuerunt quidam angelis hospitio receptis.

Sublimitate promissionis temperat subiecti one humilitatis.

cum sim puluis et cinis. **Quid** si **Quingz** sensibus dedit et remissionem indignitatis: **min** quinquaginta iustis: **quingz** **si** propter eos qui corpus quadragenaria abstinentia domant: et sensibus quingz ordinate videntur: non parces omnibus.

fuerint: delebis propter quadragintaquingz vniuersam urbem?

Et ait: Non delebo: si inuenero ibi

quadragintaquingz. **Rursumque** **legis** et euangelii precepta seruantes: quater locutus est ad eum: **Si autem** quadragintaquingz inueni fuerint: quid facies?

Ait: Non percutiam propter quadraginta. **Ne** queso inquit indigne temporat praefatione quod querit.

ris domine si loquar. **Quid** si inueni fuerint ibi triginta? **Resp** **Legis** cum fide trinitatis seruantes: ter enim percutit non faciam: si inuenero ibi triginta.

Quia semel ait cepi loqui ad dominum meum: **Quid** si inueni fuerint ibi viginti? **Dixit:** Non interficiam propter viginti.

Obsecro inquit ne irascaris domine: si loquar adhuc semel. **Quid** si inueni fuerint ibi decem? **Dixit:** Non delebo propter decem.

Abijt dominus postquam cessauit loqui ad abraam: et ille reuersus est in locum suum.

Abijt dominus postquam cessauit loqui ad abraam: et ille reuersus est in locum suum.

C. XIX.

Veneruntque

duo angeli sodomam vespere: **se-**

dente loth in foribus ciuitatis.

Qui cum vidisset eos surrexit ob-

uiam eis: adorauitque pronus in-

terram: et dixit: Obsecro domini-

declinate in domum pueri vestri

Lauate. Quod hospitibus solet fieri: ut affectu terreno puluere sordidati: et accidia et pusillanimitate tanquam puluerulis squaloribus emundentur. **Unde** in monasterijs: puenientibus de uia oratio celebratur

et manete ibi. **Lauate pedes** vestros: et mane proficiscemini via

uestram. **Qui dixerunt:** Minime nos et abhorere flagitia sodomorum monstrat: sed in platea manebimus. **Copu-**

lit illos opido ut diuerterent ad eum. **Ingressusque** domum eius fecit: et conuiuium: **Loth** azima: et comederunt. **Prus autem** quam irent cubitum: et are molitur circumstrepens fartago libidinum: **viri ciuitatis** vallauerunt domum eius: et noctis operibus noctis obtenebatur: **puero usque ad senem** omnes populi simul. **Uocaueruntque** loth

et dixerunt ei: **Ubi sunt** viri qui introierunt ad te nocte? **Educ** illos huc ut cognoscamus eos. **Agres-**

sus ad eos loth post tergum accludens ostium ait: **Nolite** queso fratres mei: nolite malum hoc facere

habeo duas filias: quae necdum cognouerunt virum: **Educ** eas ad vos: et abutimini eis sicut placuerit

vobis. **Dummodo** viris istis nichil faciatis mali: quia ingressi sunt sub umbra culminis mei. **At illi**

dixerunt: Recede illuc. **Et rursus:** Ingressus est inquit ut aduen-

nunquid ut iudices? **Te ergo** ipsus magis quam hos affligem? **Uingz** faciebant loth vehementissime.

Jamque prope erat ut effringeret foris: et ecce miserunt manum viri: et introdixerunt ad se loth: **clausertque**

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

Compulit illos.

Alc. Angeli quali coacti domum loth ingrediuntur: ut charitas ipsius tentata et probata remuneraret: ut ostenderetur quantum esset hospitalitatis bonum: hospitem talem domum ingressi sunt: et hospitem liberauerunt: clausas hospitibus domos ignis ingressus: peccatores perdidit.

Habeo duas filias: **Aug.** Virum admittenda sit compensatio flagitiorum: vel quomolibet peccatorum: ut faciamus mala ne fiant graviora: an perturbationi loth non consilio tribuendum: merito querit?

Et nimirum periculosissime haec compensatio admittitur: **Si** autem perturbatio mentis fuerit: nullo modo imitanda.

Et introduxerunt **Greg.** moza: **Dalis** aduersantibus intra domum loth reducitur: et manent: quia quilibet iustus prauorum insidias sustinet ad mentes reuertitur et manet interitus: **So-**

domit in domo loth: ostium inuenire nequeunt: quia corruptores mentium contra vitam iusti nullam reprobationis aditum inueniunt: percussione quasi domum circumuehentes: quia inuidentes facta et dicta perferuntur. **Sed** quia de vita iusti fortis et laudabilis actio vobis obuiat: errantes pariter palpant.

Percusserunt **Aug.** **Grice** acrisia: **audencia**: si possit dici: quae faciat non videri: non omnia sed quod non est opus **Quomodo** enim deficerent querendo ostium: si cecitate percussio essent ut nichil viderent. **Sua** enim calamitate turbati: ni-

hil ulterius requirerent. **Hac** acrisia percussio erant: qui belisum querebant: et qui christum post resurrectionem cum ipso ambulantes non cognoscebant.

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

ostium: et eos qui erant foris percusserunt

Egressus itaqz
 zc. Hiero. In seque
 tibns filie loth virgi
 nes fuisse leguntur. z
 ipse ad sodomitas di
 xit. Ecce due filie meę
 qđ nō cognouerūt vi
 rum zc. Rūc autē di
 citur habuisse gene
 ros. Sz quidā arbi
 trantur eas qđ viros
 habuerunt in sodo
 mis perisse: z qđ virgi
 nes erāt cū patre exi
 se. Sed hebraica ve
 ritas habet. Egressus
 est loth z locutus est
 ad sponsos qui acce
 pturi erāt filias eius
 Virgines ergo filie
 necdū fuerant matri
 monio copulate.

Lucus esset ma
 zc. Ili. Loth frater
 abraham iustus z ho
 spitalis in sodomis.
 significat corpus chri
 sti. qđ in omni bus sã
 ctis inter impios ge
 mit: quorū factis nō
 consentit: z a quozuz
 permissioe liberabi
 tur in fine seculi. illis
 dānatis supplicio ig
 nis eterni.

In monte. s. t. f.
 Strab. Mons alti
 tudinem virtutum si
 gnificat: ad quā an
 gelus hortatur. scđm
 illud. Si vis pfectus
 esse. vade z vde oīa
 que habes z c. Quis
 vero viderit se nō poi
 se conscendere: meli
 est vt i segoz. i. in par
 nula remaneat. con
 tentus laicali z cōmu
 ni vita. qđ montē vir
 tutis arripit: z ad se
 cularia redeat. Vir
 ginitas autē mons est
 ad quā angel⁹horta
 tur. Si quis videt se
 nō posse conscendere:
 maneat in segoz. i. in
 legitimo cōiugio. qz
 meli⁹ est mediocri bo
 no vt. qđ p abupta
 libidinis precipitari.
 Vñ ppter fornicati
 onē vnusquisqz vxorem habeat.

Nec possum i monte. s.
 Perturbatus nō credebat dño. quē in an
 gelis agnoscebat. licet p̄urbatus filias prostituēbat.

Est ciuitas hic zc. Ili. Sodoma interpretatur cecitas: z exprimit mū
 dana desideria. Altitudo montiū speculatio p̄fectoz. Sz qz multi mundi
 illecebras fugiunt: tñ in actione positi. cōtemplationis apicē subire neque
 unt. Exiit loth a sodomis: s̄ ad montana non puenit. Vñ loth ait. Est
 ciuitas hic iuxta dicit. z tñ ad salutē tuta. qz actiua vita nec a mūdi
 canis er toto discreta: nec a gaudio eternę salutis est aliena.

Ad quā possum fugere. Qui ad contemplatiuā ascendere nō suffi
 ciunt. ad actiua vitam confugiūt in qua saluentur.

Dre. Dora. Arēntē sodomā fugere est incēdia carnis declinare. Altitu

Auidētia.
 Cecitate a minimo vsqz ad mari
 mum: ita vt ostium inuenire nō
 possent. Dixerunt autem ad loth

Habes tuorum quempiāz gene
 rum aut filios aut filias: Omis
 si voluissent cū eo a malis longe fieri.
 qui tui sunt educ de vrbe hac. de
 lebumus em locum istum: eo qđ

increuerit clamor eozū coram do
 mino. qui misit nos vt perdam⁹
 illos. Egressus est itaqz loth. z lo
 cutus est ad generos suos. qui ac
 cepturi erant filias eius. z dixit:

Surgite z egredimini d loco isto
 quia delebit dominus ciuitatem
 hac. Et visus est eis quasi ludēs
 loqui. Lucus esset mane. cogebāt
 eum dicentes: Surge tolle vxorē
 rem tuam z duas filias quas ha

bes. ne z tu pariter pereas in sce
 re. Qui aliquo affectu carnali malozū conforti
 um exire dissimulant. crebra bonozū admonitio
 ne cogendi sunt. ne bonos mores corrupāt ex
 lere ciuitatis. Dissimulante illo
 empla malozū.

apprehenderunt manum eius. z
 manum vxoris. ac duarum filia
 rum eius. eo qđ parceret domin⁹
 illi. eduxeruntqz eum. z posuerūt

extra ciuitatem. Ibi locuti sūt ad
 eum dicentes: Salua animā tuā
 aut confurgēs mane vbi steterat
 prius cum domino: intuitus est
 sodomā z gomozrā. z vniuersam

rentia. Respiciēsqz vxorē ei⁹ post
 se versa est i statuā salis. Abzā
 aut confurgēs mane vbi steterat

prius cum domino: intuitus est
 sodomā z gomozrā. z vniuersam

rentia. Respiciēsqz vxorē ei⁹ post
 se versa est i statuā salis. Abzā
 aut confurgēs mane vbi steterat

prius cum domino: intuitus est
 sodomā z gomozrā. z vniuersam

rentia. Respiciēsqz vxorē ei⁹ post
 se versa est i statuā salis. Abzā
 aut confurgēs mane vbi steterat

prius cum domino: intuitus est
 sodomā z gomozrā. z vniuersam

pereas. Dixitqz loth ad eos: Que
 so domine mi: quia inuenit seru⁹
 tuus gratiam coram te. z magni
 ficasti gloziam z misericordiaz tu

am quā fecisti mecū. vt saluares
 animam meā. nec possum in mō
 te saluari. ne forte apprehendat
 me malum: z moriar. Est ciuitas

hic iuxta ad quam possum fugere
 parua. z saluabor in ea. Nūqd
 nō modica est. z viuet anima mea
 Dicitqz ad eum: Ecce etiā in hoc
 suscepi preces tuas. vt non sub

uertam vrbem pro qua locu⁹ es
 Festina z saluare ibi: quia nō po
 tero facere quicqz. donec ingredi

aris illuc. Idcirco vocatus est no
 men vrbis illi⁹ segoz. Sol egres
 sus est super terrā. z loth ingres

sus est segoz. Igit domin⁹ pluit
 super sodomā z gomozram sul
 phur z ignez a domino de celo
 peccati eozum ascenderat in celum.
 z subuertit ciuitates has. z omēz
 circa regionem: vniuersos habi
 tatores vrbium. z cuncta⁹ erę vi